
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21, 2/22 - pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst) Skupština Međimurske 
županije je na ___. sjednici, održanoj ___________ 2024. godine, donijela 
 

  

ODLUKU 

o određivanju Dana međimurske popevke 

 

   

Članak 1. 

Skupština Međimurske županije određuje 28. studeni Danom međimurske popevke, 

u znak spomena na dio tradicijske kulture Međimurske županije.  

 

  

Članak 2. 

 Dan međimurske popevke svake se godine prigodno obilježava, uz organiziranje 

brojnih aktivnosti promocije popevke i njezina statusa uvrštenog u UNESCO-ov 

Reprezentativni popis nematerijalne kulturne baštine. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 

Međimurske županije”. 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 610-03/24-01/2                                                                               PREDSJEDNIK  

URBROJ: 2109-02-24-1 

Čakovec, ____________ 2024.                                                                 Dragutin Glavina 

 

          

                                                                                                                            

                  

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz prijedlog Odluke o određivanju Dana međimurske popevke 

 

Međimurska popevka, tradicijski napjev Međimurja na sjednici UNESCO-ova Međuvladina 

odbora za nematerijalnu kulturnu baštinu 28. studenog 2018. godine uvrštena je u UNESCO-ov 

Reprezentativni popis nematerijalne kulturne baštine.   

Međimurska popevka neizostavan je dio današnje tradicijske kulture Međimurske županije te 

omiljen i prepoznatljiv glazbeno-tradicijski znak hrvatskog identiteta, koji pozornost privlači i izvan 

državnih granica. Prema starosti stihova i prema metričkoj strukturi melodije, napjevi se mogu 

grupirati u starije i u novije napjeve, a po oblikovno-stilskom i motivsko-tematskim obilježjima na 

epske i lirske pjesme. Ova živa tradicija važan je čimbenik društvenog povezivanja i dio obiteljskog 

okupljanja Međimurki i Međimuraca. 

 

Stoga se Skupštini Međimurske županije predlaže da usvoji Odluku o određivanju Dana 

međimurske popevke svake godine 28. studenog,  kako bi se prigodno obilježavao dan uvrštenja 

međimurske popevke u UNESCO-ov popis nematerijalne kulturne baštine, uz organiziranje brojnih 

aktivnosti promocije popevke. 

Čakovec, travanj 2024. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT 

 
 

 


